
BANÍKTO
 J

E
JEDNO MĚSTO, JEDEN KLUB, JEDNO V SRDCI MÁŠ!

S E Z Ó N A  2 3 / 2 4

BANÍK x JABLONEC

Partner zápasu
28. 10. 2023 / 18:00



32 SOUPISKA SOUPEŘESOUPISKA FC BANÍK OSTRAVA

Trenér: 
Pavel Hapal

Trenér: 
Radoslav Látal

BRANKÁŘI BRANKÁŘI
Martin Hrubý Vilém Fendrich

Jan Hanuš

Vojtěch Myška

Haiderson Hurtado

Jakub Martinec

David Nykrín

Matěj Polidar

Adrián Slávik

Daniel Souček

David Štěpánek

Nemanja Tekijaški

Alexis Alegue

Michal Čermák

David Houska

Tomáš Hubschman

Vladimir Jovocić

Miloš Kratochvíl

Dominik Pleštil

Patrik Schon

Filip Souček

Vakhtang Tchanturishvili

Václav Drchal

Jan Chramosta

David Ikaunieks

Matouš Krulich

Matěj Náprstek

23

1

30

2

22

12

21

27

14

5

4

33

95

8

3

25

17

24

10

6

77

23

19

9

37

11

22.01.1991

28.04.1988

16.03.2004

25.11.1995

13.03.1998

28.06.2004

20.12.1999

12.04.1999

18.07.1998

30.03.1997

02.03.1997

23.12.1996

01.09.2003

29.06.1993

04.09.1981

26.10.1994

26.04.1996

09.08.1999

12.03.1998

18.09.2000

05.08.1993

25.07.1999

12.10.1990

07.01.1994

19.04.2005

27.07.2003

Jakub Markovič

Jiří Letáček

22.03.2004

13.07.2001

09.01.1999

1

35

30

OBRÁNCI
OBRÁNCI

Muhammed Sanneh

David Lischka

Ladislav Takács

Karel Pojezný

Filip Blažek

Eldar Šehić

Michal Frydrych

Jan Juroška

Matěj Madleňák

23.09.2001

19.02.2000

15.08.1997

15.07.1996

11.03.1998

28.04.2000

27.02.1990

02.03.1993

07.02.1999

3

19

29

7

26

11

17

24

37

ZÁLOŽNÍCI

ZÁLOŽNÍCI

Jiří Boula

David Buchta

Robert Mišković

Daniel Tetour

Samuel Grygar

Filip Kaloč

Patrick Kpozo

David Fadairo

Paixao Da Silva Ewerton

Tomáš Rigo

Matěj Šín

08.04.1999

17.07.1994

27.06.1999

20.10.1999

09.08.2004

27.02.2000

15.07.1997

07.11.2000

28.12.1996

03.07.2002

02.06.2004

5

9

18

6

13

22

15

70

32

12

10

ÚTOČNÍCI

FC BANÍK OSTRAVA
SOUPISKA

FK JABLONEC
SOUPISKA

ÚTOČNÍCI
Filip Kubala

Ladislav Almási

Jiří Klíma

Abdullahi Tanko

06.03.1999

05.01.1997

15.05.1998

02.09.199928

99

21

20



DNEŠNÍ LIGOVÝ SOUPEŘ 
OČIMA STATISTIK A ČÍSEL

FK JABLONEC V V SEZÓNĚ 2023/2024

NEJLEPŠÍ STŘELEC NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ HRÁČ
Miloš Kratochvíl (2)

2. Jan Chramosta (2)

3. Matouš Krulich (2)

2. Jan Chramosta (2)

3. Miloš Kratochvíl (2)

4. David Štěpánek (2)

Matouš Krulich (2)

Počet vstřelených gólů: 

Počet inkasovaných gólů: 

10 (14.)

18 (9.)

Góly vstřelené doma: 

Góly inkasované doma:

5 (14.)

8 (13.)

Góly vstřelené venku:

Góly inkasované venku:

5 (10.)

10 (8.)

Počet střel:

Počet střel proti:

132 (10.)

131 (11.)

Počet střel na branku:

Počet střel proti na branku:

40 (11.)

44 (10.)

O
FE

N
Z

ÍV
A

D
EF

EN
Z

ÍV
A

4STATISTIKY SOUPEŘE

Trudné časy pod Ještědem. Jablonec chtěl po dvou třináctých místech v uplynulých 

sezonách udělat dlouhý krok nahoru, ale léčba novým koučem Radoslavem Látalem 

prozatím drhne. Po letním zemětřesení v kádru a čtrnácti příchodech je momentálně 

patnáctý. Herně to ovšem špatné není. „Jsme jaloví v zakončení, proto nám 

ty body chybí. Doplácíme na mizernou efektivitu,“ tvrdí Látal.



JAK TO VIDÍ 
OSOBNOST
Václav Daněk
Bývalý kanonýr Baníku

Jsem trochu poučený svým tipem zápasu proti Pardubicím, protože jsem to viděl na jasnou výhru 

Baníku a byla z toho remíza. Ale je třeba hned dodat, že ten zápas se Baníku herně podařil, šance 

byly, chybělo jen jejich proměnění. Teď se navíc povedlo vyhrát v  Teplicích, takže proč nebýt 

optimistický? Ale zase na druhou stranu, když přemýšlím nahlas, musím si říct, nepřijde po 

Teplicích uspokojení? Ono stačí málo, v hlavách jen trochu ubrat, protože máte pocit, že teď už 

to půjde samo, a pak vám chybějí ty centimetry a milimetry jako v tom zápase s Pardubicemi…

Ale tak abych to shrnul, přijede Jablonec, ten má teď své problémy, nevíme, jestli se náhodou 

v  Jablonci nevymění trenér, v  této chvíli zbývá do zápasu ještě několik dnů. Ale i kdyby k  té 

výměně došlo, nic zásadního by se za těch pár dnů na hře Jablonce stejně změnit nemohlo. Takže 

suma sumárum Baník vyhraje 2:1.

Můj tip: 2:1

JAK TO VIDÍ FANOUŠCI

FOJTIK_T

Jiří Chlup

Radim Radas

Petr Petřík
3:0.  Jablonec vydrží poločas tempo Baníčku, a potom si synci 

udělají střelnici a bude po Jablonci. Hrajeme doma a fanoušci 

Baníčku jsou nej a 12 hráč, tak to nebude mít chybu.

4:1? 1:3? Tu nejsem si úplně jistý... Jablonec jsem viděl v Plzni a i s 

Bohemkou doma. Za mě teď patří herně k nejlepším. Ale proměňování 

šancí je total pohřbívá. Jak říkám ,tady to je těžké a kurzy 1,65 na 

Baník, to mi přijde mimo teďka.  Může to skončit klidně 4:1, ale klidně i 

1:3. Toto bude těžká šichta a někteří si to vůbec neuvědomují.  

3:1. Tipuju výsledek 3:1, protože Baník je nejlepší tým české fotbalové ligy, 

je tam Tanko který v útoku září víc než kdokoli jiný a kotel Baníku bude 

fandit a povzbuzovat. Baník dá tři góly, Jablonec jeden z penalty, který 

padne s velkým štěstím.

2:2 Jablonec mohl už s  Bohemkou nastřílet hodně gólů. Myslím, že u nás to 

protrhne a trochu nás překvapí. A jako jsme všichni po výhře v Olomouci čekali 

výhru s Pardubicemi, teď nás po výhře v Teplicích zaskočí Jablonec.

6JAK TO VIDÍ 7FANSHOP FCB

ŠÁLA 2023/2024 
FC BANÍK OSTRAVA 350 Kč

KŠILTOVKA ČERNÁ FATAL
SNAPBACK FCB

FANSHOP
FANSHOP
FANSHOP

545 Kč

KŠILTOVKA BÍLO/ČERNÁ 
FATAL SNAPBACK FCB

TRIČKO PÁNSKÉ MODRÉ 
U DUBU

545 Kč

430 Kč



#ÁČKOFCB #BÉČKOFCB #BAŇKYFCB

#AKADEMIEFCB

#ESPORTFCB
Pět měsíců čekal na gól v ligovém utkání. Ten poslední 

vstřelil v květnu v nadstavbě Teplicím a na stejném soupeři 

se Ladislav Almási gólově zahojil taky o uplynulém 

víkendu. „Zajímavá shoda, ale to je mi asi 

jedno,“ usmál se slovenský dlouhán, který v mezidobí 

dokázal skórovat i v poháru v Hlučíně.

Z trefy na Stínadlech měl větší radost. Baníku pomohla 

využít dlouhou přesilovku proti deseti domácím, Almási 

špičkou nohy poslal balon do protipohybu brankáře 

Grigara. „Nebudu lhát, že jsem to chtěl dávat 

na přední tyč, ale dopadlo to naopak a nejlíp, 

jak mohlo,“ řekl.

Už ve středu na Zlín
Jen čtyři dny po utkání s Jabloncem se půjdeme na Baník 

znovu. Hned ve středu 1. listopadu se od 17:30 utká na 

Městském stadionu v osmifinále MOL Cupu se Zlínem. 

Permanentkáři mají vstup zdarma.

Už u toho nebude v roli hostujícího kouče Pavel Vrba, který 

byl odvolán po bláznivé přestřelce 5:9 s Mladou Boleslaví. 

Týmu se místo něj ujal jiný bývalý baníkovec Bronislav 

Červenka, který v posledních letech vytáhl Kroměříž ze 

třetí do druhé ligy a ve skromných podmínkách poskládal 

mužstvo produkující zajímavý fotbal. „Pohár bereme 

velmi vážně, chceme uspět,“ předeslal Pavel 

Hapal.

Měsíční gólové strádání třetiligové béčko rázně ukončilo v 

Uherském Brodu. Aktivní výkon tentokrát dokázalo 

konečně zhodnotit i větším počtem branek a po výhře 3:0 

zvýšilo svůj náskok v čele MSFL na pět bodů před druhou 

Karvinou B.

Před utkáním na jihu Moravy měla rezerva na kontě z 

posledních čtyř odehraných zápasů tři gólové trefy, což 

vedlo i k menšímu bodovému zisku. Ale na Slovácku se 

baníkovci znovu střelecky probudili a třemi nádhernými 

brankami si zajistili další tři body do tabulky.

Který z gólů byl krásnější? Drozdova pumelice do šibenice 

z pětadvaceti metrů, Krupičkův umístěný volej z šestnáctky 

nebo snad efektní patička Jamiu z malého vápna?

„Všechno to byly opravdu krásné góly, ale 

hlavně jsem rád, že jsme se zase dokázali 

střelecky prosadit. Na koncovku jsme v 

minulých zápasech dopláceli,“ řekl trenér Josef 

Dvorník, jenž se už tři týdny potýká s neúčastí dvou 

ofenzivních tahounů Chvěji a Elekany.

Juniorka hraje v posledních čtyřech kolech třikrát doma a 

má reálnou naději přezimovat na vedoucí pozici. „Teď 

máme doma Zlínsko a Třinec, dva náročné 

zápasy. Ale věřím, že potvrdíme současnou 

výkonnost,“ dodal trenér.

Se čtyřmi body na kontě ukončily ženy Baníku Ostrava 

první fázi základní části 1. ligy žen. Měly tedy před 

odvetnou fází na kontě o bod víc než ve stejné chvíli 

v uplynulé sezoně. 

Herní projev se zlepšil, několik bodů uteklo ženám Baníku 

smolně, na sestupovou příčku měly po první části 

čtyřbodový náskok, tedy relativně dostatečný. „Našim 

cílem bylo hrát s dostatečným bodovým 

odstupem od sestupových pozic, aby 

nehrozilo bezprostřední ohrožení pádu do 

druhé ligy. To v této chvíli čtyřbodový náskok 

na Pardubice do jisté míry splňuje, nicméně 

bodů jsme na kontě měli mít v každém 

případě víc.

 Rozhodně jsme měli například dotáhnout do 

vítězného konce utkání s Brnem, v němž 

jsme měli řadu gólových šancí,“  uvedl Richard 

Urban, manažer ženského týmu Baníku Ostrava. „Doufám, 

že v odvetné části budeme bodově úspěšnější. Kádr na to 

máme,“ řekl Richard Urban.

Zajímavou premiéru zažije letošní ročník Memoriálu Evžena Hadamczika, 

který se bude v Ostravě konat ve dnech 24. – 26. listopadu. Poprvé totiž 

mezi sebou v rámci tohoto turnaje změří síly také dívčí týmy kategorie 

U11! Zatímco kluci sehrají svou část turnaje opět ve Sportovním centru 

Dubina, dívky si spolu zahrají v hale v Ostravě – Svinově. 

A přestože se jedná o premiérovou dívčí účast v  rámci 

MEH, začíná se zostra a ve Svinově se sejde hned desítka 

dívčích týmů! Kromě Baníku také Třinec, Prešov, Katovice, 

Hlučín, Zlín, Slovácko, Zbrojovka Brno a Horní Heršpice. 

Místo pro desátý tým zůstává zatím neobsazeno.

„Dívčí fotbal je na vzestupu, to platí obecně, a ještě více 

v Baníku Ostrava, proto jsme se rozhodli zařadit dívky i na 

tento prestižní turnaj. Dnes už tam rozhodně mají své 

místo,“ uvedl Roman Holiš, předseda Akademie FCB.

Pokud jde o chlapeckou část MEH, bude mít také letos 

skvělé obsazení. Kromě Baníku, Sparty a Slavie přicestuje 

například Luton Town FC, nebo kluci z Udinese Calcio.

V sobotu se esportoví hráči Baníku Ostrava zúčastnili 

uzavřené kvalifikace od Playzone na mistrovství České 

republiky v  Brně. A vedli si nadmíru zdatně! Dokázali se 

probojovat mezi nejlepší osmičku a svou pozici budou 

moci o tomto víkendu ještě vylepšit!

Dalas dokázal postoupit bez zaváhání po výhrách nad 

Kubajzem a Peposlavem. Totik měl cestu poněkud 

složitější. Po úvodní výhře nad FCST totiž prohrál se 

zkušeným Emericksonem a čeal jej tzv looser Bracket. 

V něm se znovu střetnul s FCST a znovu jej porazil! Díky 

tomu se také druhý baníkovec probojoval mezi nejlepší 

osmičku a stejně jako Dalase jej nyní čeká boj o postup do 

semifinále, které se bude hrát tento víkend. Z  TOP 8 

budou 4 hráči postupovat na offline finále v Brně.

Šéf ženského týmu 
Baníku velí: Přidat!

Memoriál Evžena Hadamczika 
si zahrají i dívky!

Baníkovci na MČR 
v TOP 8!

Almási prokopnul gólový půst Béčko se znovu rozstřílelo

AKTUALITY AKTUALITY8 9

E-SPORT



ZASTAVENÍ DVANÁCTÉ: Teplice

Remízu 1:1 vzali hráči Baníku s uspokojením. Sparta sice tím pádem stáhla náskok Baníku z pěti bodů na 

tři, ale bod z Teplic byl v roce 2003 cenným artiklem, Skláři patřili mezi nejlepší týmy ligy. A tak se baníkovci 

vraceli do Ostravy s dobrou náladou. S jednou výjimkou, a tou byl Adam Varadi. Trenér Komňacký jej totiž 

sice v 67. minutě poslal do hry, v 88. minutě ale Varadiho zase stáhnul dolů. A blonďatý mladík to nemohl 

rozdýchat. V kabině se do něj po utkání navíc pustil Radek Slončík…

Dnes už je z celé události jen dvacet let stará úsměvná vzpomínka. A právě ADAM VARADI se o ni s diváky 

ve 12. díle seriálu podělil. Celý díl si můžete pustit na sociálních sítích Baníku a na klubovém You Tube 

kanále.

S novým dokumentárním seriálem se od začátku 

sezony setkávají všichni fanoušci Baníku. U 

příležitosti dvaceti let od zatím posledního titulu 

připravil klub ve spolupráci s generálním partnerem, 

společností Fortuna, třicetidílný seriál s názvem „20 

let od titulu“.

 Ve středu vyšel už jeho DVANÁCTÝ díl, který se 

zastavuje u dvanáctého utkání mistrovské sezony. To 

hrál Baník v Teplicích a remizoval 1:1.

1. díl: Martin Čížek (Č. Budějovice)

2. díl: Marek Heinz (Liberec)

3. díl: Radek Slončík (Synot)

4. díl: Mario Lička (Blšany)

5. díl: Marek Heinz (Žižkov)

Předchozí díly na sociálních sítích Baníku:

6. díl: Zdeněk Pospěch (Plzeň)

7. díl: Jan Laštůvka (Slavia)

8. díl: René Bolf (Brno)

9. díl: Jan Laštůvka (Zlín)

10. díl: Radek Slončík (Jablonec)

11. díl: Josef Dvorník (Příbram)

10 1120 LET OD TITULU 20 LET OD TITULU

Nový seriál: 

20 let od titulu

20 LET OD TITULU 20 LET OD TITULU



 Firma Yogi, jeden ze sponzorů Staré gardy 
Baníku Ostrava, přeje vše nejlepší Milanu 

Barošovi k nadcházejícím 42. narozeninám!









BANÍK NEWSBusiness
OBCHODNÍ PŘÍLOHA MAGAZÍNU BANÍK ří jen 2023

Autogramiáda byla skvělá i díky partnerům!
Velký zájem o autogramy, stovky, možná tisíce společných fotografií, přátelské rozhovory, výborná nálada. To 

byly průvodní jevy VELKÉ AUTOGRAMIÁDY BANÍKU v OC Forum Nová Karolina. Akce přilákala na patnáct set 

zájemců o podpisy. A dostalo se na všechny.

Kompletní A-tým a s výjimkou aktuálně absentujícího asistenta Dannyho Searla také kompletní realizační 

tým Baníku se minulý čtvrtek několik hodin věnoval svým fanouškům. Počet rozdaných podpisů se počítal na 

tisíce, mnozí příznivci si kromě podpisových karet nechali zvěčnit baníkovce také na nejrůznější fotografie, 

knihy či plakáty ze svých sbírek. 

„Bylo super sejít se takhle vlastně s celým Baníkem, se všemi hráči a trenéry. Všichni se ochotně 

fotili, dalo se s nimi pokecat, byli příjemní. Díky za to vše a díky Baníku, že tohle zase po nějakém 

čase připravil“ řekl fanoušek Petr Hošek z Poruby, který si v tašce odnášel nejen spoustu podepsaných 

karet, vlastní album s fotkami baníkovců, ale taky plakát, který na autogramiádě vyhrál díky šikovnosti v 

esportovém zápolení, které bylo také součástí akce.

„Chtěla bych poděkovat našim partnerům, konkrétně společnostem UGO a Imrvére za podporu této 

vydařené akce a děkuji také OC Forum Nová Karolina za perfektní prostředí, v němž se 

autogramiáda mohla konat“ uvedla Aneta Čecháčková, manažer pro klíčové partnery FC Baník Ostrava.









fanshopfcb.cz

FA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCB

FA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCB

DÁMSKÁ MIKINA SE ZIPEM 
A BAREVNÝM LOGEM FCB

Polokošile
šedá puma

VYCHÁZKOVÉ TEPLÁKY 
PUMA

Vycházkové tričko
bílé puma 23/24

1090 Kč 990 Kč

690 Kč 690 Kč

INSPIRACE
Z GLOBUSU!
Darujte svým blízkým či zaměstnancům
a obchodním partnerům 
dárkový koš nebo dárkovou kartu Globus!

•  široký výběr již hotových dárkových košů najdete přímo v hypermarketu

•  dárkové karty si můžete zvolit v libovolné hodnotě od min. částky 300 Kč

Více informací získáte v informačním centru
hypermarketu Globus Ostrava nebo na tel. č.: 596 988 199.

Hypermarket Globus Ostrava
Spojovací 326, 725 27 Ostrava - Plesnáwww.globus.cz



7.11. 10:00 –18:00
8.11. 8:00 – 12:00
Vrcholný luxus limuzíny v hávu 
prostorného MPV – to chcete zažít!

KONTAKT:
LEXUS OSTRAVA
Krmelínská 762/12
720 00 Ostrava – Hrabová

OSTRAVSKÁ PREMIÉRA 
LEXUS LM JE ZDE

TOYOTA VÍKEND
TOYOTA COROLLA TS A SEDAN

MIMOŘÁDNÉ CENY PRO

Toyota Ostrava – Hrabová, Ostrava – Svinov, Opava, 
Třinec, Šumperk, Praha, www.autobond.cz

11.–12. 11.

VYUŽIJTE JEDINEČNOU MOŽNOST A ZÍSKEJTE VŮZ TOYOTA COROLLA TS 
(KOMBI) UŽ OD 647 900 KČ A SEDAN DOKONCE OD 597 900 KČ!

Přijďte do Autobond Group během Toyota víkendu a prohlédněte si celou akční 
nabídku. Kromě jedinečných cen máme pro vás připravené i výhodné financování 
Kinto One od 5 990 Kč měsíčně. A mimořádné podmínky budou samozřejmě i pro 
fleetové klienty. Těšíme se na vás.





Venkovní reklama 
začíná u nás!

 
a s více než 5 000 spokojenými klienty. 200 000 
realizovaných zakázek nás řadí mezi největší 
výrobce velkoplošné reklamy.

Jako jedni z mála dodavatelů nabízíme svým 
zákazníkům reklamní plachty a bannery 
prostřednictvím intuitivního eshopu.

Vyrábíme reklamní PVC plachty a bannery na klíč:

• 
• velkoplošný UV tisk
• strojové opracování
• doprava a montáž po celé ČR
• skvělý poměr cena/výkon

Kontakt:

+420 777 502 542
+420 591 140 572
obchod@reklamniplachty.cz 
www.reklamniplachty.cz

ReklamniPlachty.cz jsou hrdým členem ❤ Media Walk Family







DDOODDAAVVAATTEELL  KKVVAALLIITTNNÍÍCCHH  VVÝÝDDEEJJNNÍÍKKŮŮ  VVOODDYY  JJAAKK  NNAA  BBAARREELLYY,,

TTAAKK  KK  PPŘŘIIPPOOJJEENNÍÍ  KK  VVOODDOOVVOODDNNÍÍMMUU  ŘŘAADDUU

DDooddáávvkkuu  vvooddyy  vv  bbaarreelleecchh  ppoosskkyyttuujjeemmee  pprroo  MMoorraavvsskkoosslleezzsskkýý  kkrraajj,,  

pprroo  oossttaattnníí  rreeggiioonnyy  VVáámm  fifirrmmuu  rrááddii  ddooppoorruuččíímmee..

PPrrooddeejj  aa  pprroonnáájjeemm  vvýýddeejjnnííkkůů

aa  ppřříísslluuššeennssttvvíí

NNaabbíízzíímmee  nneejjššiirrššíí  vvýýbběěrr  vvýýddeejjnnííkkůů  

nnaa  vvoodduu  vv  ČČRR  AA  SSRR!!

PPrroovvoozzoovvnnaa

aarreeááll  MMSSAA,,  HHlluuččíínnsskkáá  664411

774477  2222  DDoollnníí  BBeenneeššoovv

Více na wwwwww..ccoooolleerrsseerrvviicceess..cczz++442200  777777  776600  661166 iinnffoo@@ccoooolleerrsseerrvviicceess..cczz




